
 

Al Consiglio d’Istituto 
Al D.S.G.A. 
Sede 

     

 

Oggetto: Radiazione residui attivo  E.F. 2019 per rinuncia al progetto PON - Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 avviso prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza 

europea” Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-239 - CUP G57I17000470001  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Programma Annuale E.F. 2019; 

 

Vista  l’autorizzazione del progetto con nota AOODGEFID/23638 del 23/07/2018  MIUR 

Dipartimento per la Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali, 

identificato con il codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-239; CUP G57I17000470001, articolato 

in tre moduli; 

Vista la determina dirigenziale prot. n. 6391 del 24/10/2018 di assunzione del finanziamento al P.A. 

2018 e delibera n. 6 del 24/10/2018 del Consiglio d’Istituto;  

Considerato  che con prot. 417 del 22/01/2019 è stata comunicata all’Autorità di Gestione Ufficio IV la 

rinuncia al progetto per l’impossibilità di attuazione dello stesso; 

Acquisita la nota dell’Autorità di Gestione Ufficio IV prot. 2143 del 26/01/2019  di presa d’atto della 

rinuncia totale del progetto per un importo complessivo di € 16.375,50; 

 

DISPONE 

per le motivazioni contenute in premessa, di variare/modificare i sottoelencati residui attivi relativi a 

tutti i moduli del progetto PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 avviso prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 

“Potenziamento della Cittadinanza europea” Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-239  per 

un totale di € 16.375,50. 

 





 

La copertura finanziaria al provvedimento di radiazione è garantita mediamente prelievo dall’avanzo di 

amministrazione . 

Anno 

Prov. 

Aggr./Voce Num. Oggetto/Debitore Variazione 

2018 02|01 57 Totale finanziamento di cui all'avviso pubblico AOODGEFID n. 3504 del 

31 marzo 2017 Codice progetto10.2.2A-FSEPON-SI-2018-239 - 

"Potenziamento della Cittadinanza Europea"  

– 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, UNIVERSITA' E RICERCA - 

ROMA 

-16.375,50 

Il presente atto è inviato al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

Il D.S.G.A. è autorizzato ad apportare le relative correzioni contabili, successivamente alla 

deliberazione del Consiglio d’Istituto.        

Il presente decreto è pubblicato all’albo on line e sul sito PON dell’Istituzione Scolastica. 

                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                          Dott.ssa Rossana Maria Virciglio 

                                                                            F.to digitalmente 

 

 

 


		2019-02-22T19:25:42+0100
	VIRCIGLIO ROSSANA MARIA




